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CTIF SUOMEN KANSALLISEN KOMITEAN TOIMINTAKERTOMUS 2023 

CTIF (Comité technique international de prévention et d´extinction du Feu) on vuonna 1900 

Pariisissa perustettu kansainvälinen palo- ja pelastusalan järjestö, jonka tehtävänä on 

palomiesten ja palo- ja pelastusalan asiantuntijoiden kansainvälisen yhteistyön edistäminen. 

CTIF:llä on 40 jäsenmaata ja 56 jäsenjärjestöä. CTIF:n mottona on ”Skilled firefighters – safe 

citizens”. 

 

Vuosi 2023 oli Suomen kansallisen komitean 55. toimintavuosi. Suomen kansallinen komitea 

perustettiin 1969, jolloin CTIF:n sääntöjä uudistettiin siten, että kultakin jäsenmaalta 

edellytettiin kansallisen komitean perustamista. Suomen kansallinen komitea koordinoi 

Suomessa tapahtuvaa toimintaa ja Suomen edustajien osallistumista tapahtumiin. Kansallinen 

komitea hyväksyy edellisen vuoden toiminta- ja talouskertomuksen sekä laatii seuraavan 

vuoden toimintasuunnitelman ja talousarvion. Suomen Pelastusalan Keskusjärjestö (SPEK) 

vastaa rekisteröimättömänä yhdistyksenä toimivan kansallisen komitean käytännön talous- ja 

hallintoasioista komitean valtuutuksella.  

 

 

Palosuojelurahasto myönsi vuoden 2023 toimintaan avustusta yhteensä enintään 119 165 €. 

Vuonna 2023 SPEKissä CTIF-asioiden hallinnoinnista ja koordinaatiosta vastasi kansainvälisen 

toiminnan erityisasiantuntija Taina Hanhikoski 12.6.2023 saakka ja kansainvälisten asioiden 

asiantuntija Annika Rinne 2.10.2023 alkaen. Aikavälillä 13.6.2023-1.10.2023 hallinnoinnin ja 

koordinoinnin tehtävissä sijaistivat SPEKin taloushallinnon työntekijät. 

 

Kansallisen komitean jäsenet vuonna 2023 olivat 

 

Kimmo Kohvakka, puheenjohtaja (SM)  

Jari Sainio, varapuheenjohtaja (SPEK) 

Minna Hirvonen, jäsen (Pelastusopisto) 

Veli-Pekka Ihamäki, jäsen (SPPL). Varajäsen Ari Keijonen (SPPL). 

Iivari Kalliomäki, jäsen (SPLY). Varajäsen Timo Kangasniemi (SPLY). 

Jyrki Landstedt, jäsen (pelastuslaitosten kumppanuusverkosto). Varajäsen Torbjörn Lindström 

(pelastuslaitosten kumppanuusverkosto). 

Marko Hasari, asiamies (SPEK) 

 

Komitea kokoontui vuoden 2023 aikana 3 kertaa (9.1., 3.5. ja 29.11.). Pöytäkirjat (ilman 

liitteitä) ovat tämän toimintakertomuksen liitteenä. Vuoden 2023 hakemus hyväksyttiin 

sähköpostitse.  
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Toiminnan tarkoitus ja vaikuttavuus 

 

CTIF-toiminta tarjoaa Suomen pelastustoimelle verkottumista, tiedon tuottamista ja vaihtoa 

sekä mahdollisuuden vaikuttaa pelastustoimen kehitykseen. CTIF järjestää kansainvälisiä 

konferensseja ja asiantuntijatapahtumia, julkaisee tulipalotilastoja ja muita aineistoja, edistää 

palokuntanuorisotyötä sekä organisoi neljän vuoden välein järjestettävät palokuntakilpailut n. 

3 000 kilpailijalle. Asiantuntijakomissiot ja – työryhmät ovat keskeinen osa toimintaa.  

 

Vuonna 2023 keskeiset tapahtumat toteutuivat suunnitelmien mukaisesti. Koronapandemian 

myötä yleistyneet virtuaali- ja hybridikokoukset ovat jääneet pysyviksi toimintamuodoiksi 

CTIF:ssä. Vaikka jokaista kokousta ei enää järjestetä livenä, myös live-kokoukset nähdään 

tärkeiksi myös jatkossa verkostojen säilymisen ja vahvistumisen näkökulmasta.  

Suomen kannalta kansainvälisen CTIF:n nykyinen tilanne on erinomainen. Suomella on sekä 

varapuheenjohtaja puheenjohtajistossa (Executive Committee) että kaksi komission 

puheenjohtajaa kansainvälisellä tasolla – Suomen mahdollisuus edistää vaikuttavuutta ja 

osallistua toiminnan suuntaamiseen omasta näkökulmastamme tärkeisiin aihealueisiin on 

erittäin hyvä. Tämä voidaan nähdä merkittävänä vaikuttamismahdollisuutena koko 

suomalaiselle pelastustoimelle. 

 

CTIF:n edustajakokous (Delegates’ Assembly) 

 

CTIF:n päättävät elimet ovat jäsenmaiden edustajakokous (Delegates’ Assembly) ja 

puheenjohtajisto (Executive Committee).  

 

CTIF:n toimintaa johtaa presidentti Milan Dubravac (Slovenia) apunaan pääsihteeri Roman 

Sykora (Itävalta). Varapuheenjohtajina ovat: 

• Martin Nekula (Tsekki)  

• Taina Hanhikoski (Suomi) 

• Christophe Marchal (Ranska) 

• Yvonne Näsman (Ruotsi) 

• Nedeljko Vukalović (Kroatia) 

• Otto Drozd (USA) 

• Luc Faes (Belgium) 

• Anatoly Suprunovsky (Venäjä) (hyllytetty toiminnasta maaliskuusta 2022 lähtien) 

 

Puheenjohtajiston kokouksiin osallistuu myös CTIF:n sihteeri Neža Strmole (Slovenia), 

taloudenhoitaja Marc Mamer (Luxemburg), pääsihteeri Roman Sykora (Itävalta), 

viestintäkoordinaattori Björn Ulfsson (Kanada), ja neuvonantajat Dennis Davies (Iso-Britannia), 

Tom Van Esbroeck (Belgia) ja Tore Eriksson (Ruotsi). 

 

Venäjä on hyllytettynä CTIF:n toiminnasta toistaiseksi. Perusteena hyllyttämiselle vuonna 

2022 oli Venäjän tekemät iskut ukrainalaista pelastushenkilöstöä kohtaan heidän osallistuessa 

hälytystoimintaan, mikä on paitsi Geneven sopimuksen vastaista, myös CTIF:n perusajatusta 
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vastaan – edistää pelastajien työtä, jotta he voivat tehdä sitä mahdollisimman tehokkaasti, 

terveellisesti ja turvallisesti.  

 

Edustajakokous järjestettiin Itävallassa 15.6.2023. 

Edustajakokouksessa valittiin tehtäväänsä pääsihteerin jatkokaudelle Roman Sykora, Itävalta. 

Varapuheenjohtajistoon valittiin 4 uutta edustajaa: Luc Faes (Belgia), Nedeljko Vukalović 

(Kroatia), Otto Drozd (USA) ja Martin Nekula (Tsekki). 

Edustajakokous hyväksyi ehdotuksen perustaa uusi komissio ”Commission of Firefighting 

sports”. Suomesta Mikko Saastamoinen (Uudet teknologiat-komission PJ) luennoi 

litiumakkujen tuomista haasteista. 

 

CTIF:n puheenjohtajisto (Executive Committee) 

 

Varapuheenjohtaja Hanhikoski osallistui vuoden aikana säännöllisesti puheenjohtajiston (EC) 

kokouksiin, joita järjestetään joka toinen viikko online-kokouksina. Puheenjohtajisto tapasi 

myös livenä Wienin edustajakokouksen yhteydessä. Hanhikosken päätehtävä vuonna 2023, 

muun toiminnan ohella, on ollut kehittää CTIF:n yhteisöjäsenten jäsenyysprosessia.  

PSR:n erityisavustusta ei käytetä puheenjohtajiston kuluihin tai sen toimintaan.   

 

CTIF Suomen järjestämät tilaisuudet 

 

 

CTIF Pohjoismaiden ja Baltian kokous + Uudet teknologiat -komission kokous Kittilässä 

Pohjoismaiset ja Baltian maiden kansalliset komiteat kokoontuivat tammikuussa Uudet 

teknologiat -komission kokouksen yhteydessä Kittilässä. Aiemmin vain pohjoismaisena 

kokouksena toteutettu tapahtuma sai uutta näkökulmaa, kun tilaisuuteen kutsuttiin 

ensimmäistä kertaa myös Viron, Latvian ja Liettuan kansalliset komiteat. Kokouskieli 

vaihdettiin samalla englantiin. 

 

Hybridimallisena toteutetussa kokouksessa kuultiin kunkin maan ajankohtaiset asiat. Maat 

esittelivät myös oman tapansa järjestää CTIF-toiminta kansallisella tasolla. Eroavaisuuksia 

kansallisten komiteoiden kokoonpanossa ja mm. rahoituksessa on runsaasti - joissakin maissa 

kansallinen komitea kerää jäsenmaksuja, joiden myötä kansallinen toiminta on mahdollista.  

 

Lisäksi keskusteltiin maiden yhteisistä tavoitteista ja näkemyksistä kansainvälisen CTIF:n 

kehittämiseen. Kaikki olivat yhtä mieltä siitä, että CTIF-toiminnan vaikuttavuuden näkyväksi 

tekeminen on erittäin tärkeää ja sitä tulee kehittää. Kokoukseen osallistui osa-aikaisesti myös 

CTIF:n Presidentti Milan Dubravac, joka piti aktiivista kansallista CTIF-toimintaa avainasemassa 

kansallisen tason tiedonvälityksen onnistumiseksi ja toiminnan hyötyjen viemiseksi 

käytäntöön.  

 

Pohjoismainen toiminta päätettiin vakiinnuttaa viralliseksi työryhmäksi, joka kokoontuu 

vuosittain ja jonka puheenjohtajuus vaihtuu vuosittain.  
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Kokouksessa pidettiin lisäksi ajankohtaisesitelmiä suomalaisista pelastustoimen hankkeista 

(FIREBAR ja ArcResc) ja jäteasemien tulipaloista. Kokousosallistujat osallistuivat myös kahteen 

ekskursiopäivään yhdessä Uudet teknologiat -komission kanssa. 

 

Nuorisosymposium keväällä 2023  

Kansainvälinen palokuntanuorisotyön Symposium järjestettiin 18.-21.5.2023 Kroatiassa. 

Suomi oli vahvasti mukana Symposiumin järjestelyissä, jossa esiteltiin laajasti Nou Hätä -

turvallisuustaitokampanjaa. Nou Hätä -kilpailu oli tapahtumassa keskeisenä 

ohjelmanumerona. 

 

 

Kansalliset kilpailut    

Kansalliset kilpailut järjestettiin syksyllä 2023 Mynämäellä. Kisat toimivat nuorten osalta 

karsintakilpailuina vuonna 2024 Italian Trentossa järjestettäviin nuorten kansainvälisiin 

palokuntakilpailuihin.    

 

 

CTIF:n komissiot ja työryhmät 

 

CTIF:n asiantuntijatoiminta tapahtuu temaattisissa komissioissa (13) ja työryhmissä (3). 

Komissiot ovat tulipalojen ehkäisy; lentoasemien pelastustoiminta; vaaralliset aineet; 

metsäpalot; eurooppalainen koordinaatio ja projektit; terveys; historia; nuorisotoiminta; 

uudet teknologiat; pelastusalan naiset; kilpailutoiminta; ja pelastusalan vapaaehtoiset. 

Työryhmiä ovat tunnelipalot, palontutkinta ja Tonavan maat. Lisäksi CTIF kokoaa vuosittain 

tilastotietoja eri maiden palotilastoista. Suomella oli vuoden 2023 lopulla nimetty edustus 

11/13:sta komissiossa ja yhdessä työryhmässä, ja maamme osallistuu aktiivisesti myös muihin 

CTIF:n toimintoihin (mm. kilpailu- ja tuomaritoiminta).  

 

 

 

CTIF Extrication and New Technologies (pj. Mikko Saastamoinen) 

Suomen edustaja on Mikko Saastamoinen (komission puheenjohtaja). Mikko Saastamoisella 

on henkilökohtainen apuraha Uudet teknologiat -komission puheenjohtajatyöhön vuoden 

2024 marraskuuhun saakka.  

 

Komissio kokoontui kahdesti lähikokoukseen 2023. Ensimmäinen kokous oli 24–27.2023 

Kittilässä, joka oli menestys. Samalla kokoontui pohjoismaiden ja Baltian maiden kansalliset 

komiteat, (Nordic+). Kokoukset ja kokonaisuus itsessään oli erittäin onnistunut ja siitä saatiin 

laajalti kiitosta. Toinen kokous oli Itävallan Wienissä (25-29.11.2024). Juhannuksena oli yksi 

virtuaalinen kokous.  

 

Kokouksissa käsiteltiin mm seuraavia aiheita ja projekteja: 
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EuroNCAP: Roadmap 2023 julkaistiin. Se sisältää pelastustoimelle suunnattuja asioita.  

CTIF on nyt täysipainoisesti mukana antamassa ohjeita uusien autojen suunnitteluihin 

pelastustoimen näkökulmasta. Projektin Eurorescue-sovellus oli syksyllä ladattu yli 500 000 

kertaa ympäri maailman, ja käyttäjien määrä lähentelee nyt miljoonaa. Projekti sisältää myös 

”Road rescue inspectors” -hankkeen.  

 

ISO17840: ISO 17840:n täytäntöönpano ympäri maailmaa etenee, vaikka se on hidastunut ISO-

organisaatiosta johtuvista ongelmista. Suomi on edelleen edelläkävijä tässä projektissa. 

Allekirjoittanut teki paljon töitä projektin edistämisen kanssa ja se olisi tarkoitus laajentaa 

teollisuuteen, käyttäen Suomea esimerkkinä. Tämä projektin laajennus on edelleen hitaasti 

edistyvä asia, CTIF.stä riippumattomista syistä. 

 

Aurinkopaneelit: Komissio tuotti ohjekortin aurinkopaneelien onnettomuustilanteisiin. 

Komission puheenjohtaja Saastamoinen tarkastutti työn LUT-yliopistolla, ja se käännettiin 

suomeksi. Kortti jaettiin paitsi CTIF:n sosiaalisessa mediassa, myös pelastustoimen 

kumppanuusverkoston, Turvallisuuspalveluiden ja Pelastustoiminnan palvelualueen kautta 

laitoksiin käyttöön maaliskuussa 2023.  

 

Droonit: CTIF julkisti vuoden 2022 loppupuolella yhteistyösopimuksen kansainvälisen drone-

toimintaa ohjaavan IEDO:n kanssa. Yhteistyön tarkoituksena on saada valmiita UAS-ohjeita 

maailmalta Suomeen. Tämä projekti eteni kulisseissa vuonna 2023, ja 2024 olisi tarkoituksena 

saada näkyvämpiä ohjeita. 

 

FIA: Komissio pitää yhteyttä FIA:an, jotta rallin MM-sarjassa otettaisiin käyttöön ISO17840-

standardin mukaiset symbolit. Samalla olisi tarkoitus yhdenmukaistaa opetusmenetelmiä ja 

jakaa tietoa moottoriurheiluorganisaatioiden kanssa. Lisäksi CTIF voisi tarjota koulutusalustaa 

FIA:lle. Tämä projekti ei etene ISOsta ja FIA:sta johtuvista syistä. 

 

Robots: Komissio tuottaa valmista materiaalia robotiikasta ja sen käytettävyydestä 

pelastustoiminnassa. Projektin johtaja Ivana Kruijff sai 2023 tuotettua materiaalia, joka olisi 

2024 tarkoitus julkaista.  Huomioitavaa, että "robotiikka pelastustoimessa" etenee maailmalla 

ja se sai paljon huomiota. 2023 olleen rescuedaysin yhteydessä, suomalaisedustus 

Saastamoisen johdolla, vieraili Luxemburgin uudella paloasemalla. Heillä on paloaseman 

yhteyteen rakennettu pelastusopiston mallinen harjoitusalue, jossa he pystyvät 

harjoittelemaan robotilla. Muutoinkin Luxemburg on edelläkävijä monella eri pelastustoimen 

saralla. Tästä syystä teimme vierailun sinne.  Heiltä saatiin paljon materiaalia ja kontakteja. 

Tätä kirjoittaessa, noita saatuja tietoja ja kontakteja ollaan hyödyntämässä Suomessa. 

 

E-rescue: CTIF julkisti yhteistyösopimuksen E-rescuen kanssa, joka tekee penkkejä 

joukkoliikenteeseen, jossa penkillä itsessään voidaan pelastaa henkilö liikennevälineestä. 

Tämä projekti etenee hitaasti. 
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C.A.R.S: Saksalaisedustaja Rudiger Knoll kehitti pronto-mallisen alustan, jonne kerätään 

ympäri maailmaa Ajoneuvojen pelastustehtävissä sattuneet poikkeamat, autojen 

turvalaitteiden poikkeavan toiminnan osalta. 

Lisäksi tuonne voitaisiin kerätä sähköajoneuvojen paloihin liittyneet poikkeamat. Projekti 

etenee. 

 

Lisäksi komissiolla on projekteja odottamassa lisäresurssia, kuten projektit HyTunnel + 

HyResponse (Tokevan kaltainen, mutta vedylle). Tätä ei pääse edistämään, koska ei ole 

osoittaa henkilöä. Saastamoinen teki 2022-2023 töitä saadakseen komissiolle toisen edustajan 

Suomesta/sihteerin, jolle olisi vastuutettu tämä projekti. Toisen edustajan saamisessa ei 

kuitenkaan onnistuttu. Kahdelta eri pelastuslaitokselta yritettiin edustajaa, mutta asia kaatui 

viime metreillä. 

 

Project Albatts: kansainvälinen akkuteknologiaan perustava projekti. 

 

CTIF Extrication & New Technologies on CTIF:n tärkeimpiä komissioita, jonka projektit ovat 

erittäin kiinnostavia. Tästä syystä pj Saastamoista on pyydetty puhumaan useisiin tapahtumiin 

ja webinaareihin. Mm FIEP:iin (Euroopan komissio) tuli EU:n toimesta kutsu puhumaan. 

Tapahtumassa pj kertoi meneillään olevista projekteista, LI-ION -akkuteknologian 

aiheuttamista onnettomuuksista, sähköautojen paloista parkkihalleissa sekä aiheeseen 

liittyvästä robotiikasta. Esimerkkeinä käytettiin Suomessa, Lahdessa kesällä sattunutta 

onnettomuutta ja Norjan Stavangerin tulipaloa, josta komission norjalaisjäsen toimitti 

materiaalin ja kuvat. 

 

Kesäkuussa Delegates Assemblyssä sovittiin yhteistyösopimus CTIF:n ja Etelä-Amerikan 

pelastustoimen (OBA:n) välillä. Pj Saastamoisella oli Delegates Aseemblyssä esitys uusista 

teknologioista ja sähköautopaloista. Saastamoinen piti OBA:n kutsumana etäyhteydellä myös 

esityksen OBA:n konferenssissa.  

 

Vuodenvaihteessa 2023-2024 tehtiin yhteistyösopimukset CCNR:n ja CTIF:n välillä. 

  

 

 CTIF Lentoasemien pelastustoiminta (Fire and Rescue on Airports, pj. Manfred Sommerer)  

Suomen edustaja on Veli-Matti Sääskilahti (Traficom). Komissio on uusien teknologioiden 

komission jälkeen yksi aktiivisimmista. Se kokoontuu yleensä kaksi kertaa vuodessa. 

Vuosikokous on lähikokous. Vuosikokousten väliseen aikaan on vakiintunut käytäntö 

virtuaalisista kokouksista, joissa käsitellään ajankohtaisia alaa koskettavia teemoja sekä 

osallistujien nostamia aiheita. Useat teemat käsitellään uudelleen myös vuosikokouksissa 

virtuaalikokouksen noston jälkeen. Lisäksi vuoden aikana on kokouksen ”johtoryhmän” 

(board) valmistelevia kokouksia, joiden tärkeimpänä tehtävänä on vuosi- ja virtuaalikokousten 

valmistelu puheenjohtajan tukena. 

Vuoden 2023 virtuaalikokous pidettiin 22.11.2023. Johtokunnan (Board) kokouksia 

toteutettiin vuoden aikana etäyhteyksin 4 kpl. 
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Komission vuosikokous pidettiin Sveitsin Balsthalissa 22-24.5.2023. Kokous toteutui 

pelastustoimen kurssikeskuksessa, jossa oli laaja harjoitusalue, erikoisuutena 

tunneliturvallisuuden harjoituspaikat. Ilahduttavaa oli, että Suomesta kokoukseen osallistui 

minun Sääskilahden lisäksi myös Helsinki-Vantaan lentoaseman pelastuspäällikkö Simo 

Ekman. Ekman osallistui kokoukseen omakustanteisesti. Keskeisimmät kokouksen asiat olivat 

ilmailua koskevan EU-regulaation muutokset (EASA), vaahtonesteiden uusiminen 

lentoasemilla ympäristöystävällisiin sammutteisiin sekä Limassa tapahtuneen lento-

onnettomuuden käsittely, jossa oli osallisena harjoitushälytyksessä ollut lentoaseman 

pelastusajoneuvo. 

 

 

CTIF Vaaralliset aineet (Hazardous Materials, pj. Roman Sykora) 

Suomen edustajana toimii Timo Kuossari (Kymenlaakson pelastuslaitos). Komission työn 

keskiössä tiedonvaihto. Kokouksissa jaetaan kokemuksia teeman kannalta merkittävistä 

kansallisista projekteista, vaaratilanteista, vaahdoista ja energialähteistä ym.  Komissio 

kokoontui vuoden aikana kahdessa lähikokouksessa: toukokuussa Ranskassa ja lokakuussa 

Saksassa.  

 

Toukokuun kokouksessa Belgia kertoi useista vaarallisiin aineisiin liittyvistä onnettomuuksista 

sekä mm. huumausaineisiin liittyvistä lieveilmiöistä, kyberhyökkäyksestä, sekä energiaa 

varastoivista laitoksista. Saksa kertoi suolahappovuodosta moottoritiellä, 

elohopeamyrkytyksestä, laboratorio-onnettomuudesta. Hollanti ja Tanska kertoivat hiljattain 

tapahtuneista onnettomuuksista ja niiden hoidosta. 

 

Lokakuun kokouksessa Saksa esitteli ohjetta vaarallisten aineiden näytteenoton vaatimuksia 

koskien, Sveitsi kertoi teollisuutta koskevista vaatimuksista kemikaalien torjuntaan 

liittymisessä varautumisessa, Slovenia kertoi tulvien ja maanvyöryjen vaikutuksista 

vaarallisten aineiden torjunnan kannalta. Suomen edustaja esitteli mm. muuntajatehtaan 

tulipalon ja sähköauton räjähdyksen.  

 

 

 

CTIF Metsäpalokomissio (Forest Fires, pj. Jean Marc Bedogni) 

Rami Ruuskan siirryttyä siviilityössään muihin tehtäviin hän luopui edustajan paikasta. CTIF 

Suomen kansallinen komitea nimitti komission edustajaksi 29.11.2023 kokouksessaan Petri 

Lyttisen (Itä-Uudenmaan pelastuslaitos), joka on jo aiemmin Rami Ruuskan ollessa estyneenä 

toiminut sijaisena. Komissio kokoontui joulukuussa, mutta Lyttinen ei päässyt paikalle lentojen 

peruuntumisen vuoksi.  

 

Metsäpalokomission kokouksissa on ollut monipuolisesti esillä eri maiden käytäntöjä, yritys- 

ja tuote-esittelyjä esimerkiksi simuloituja metsäpaloharjoituksia. Metsäpalojen lisäksi 

kokouksissa on käsitelty myös laajemmin ilmastonmuutoksen mukanaan tuomia haasteita, 

kuten voimistuneita tuulia, jään sulamisen aiheuttamia maanvyörymiä sekä tulvia. 
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CTIF Pelastusalan naiset -komissio (Women in Fire and Rescue Services; pj. Nicola Lown, vpj. Mira Leinonen)  

 

Suomen edustaja on varapuheenjohtajana toimiva Mira Leinonen (Etelä-Suomen AVI). 

Leinonen luopui puheenjohtajuudesta kesäkuun kokouksessa CERNissä, koska hänen osaltaan 

puheenjohtajuuden maksimiaika eli kaksi kautta (4 vuotta kerrallaan) tuli täyteen. Nicola Lown 

Lontoon pelastuslaitokselta valittiin äänestyksen perusteella komission puheenjohtajaksi 

seuraavan neljän vuoden ajaksi. Mira Leinonen valittiin komission varapuheenjohtajaksi 

seuraavaksi neljäksi vuodeksi. Komissio on pitänyt useita nettikokoontumisia, kerran kuussa, 

ja lisäksi 1–2 livekokousta.  

 

Vuoden 2023 aikana komissio piti lomakuukausia lukuun ottamatta kuukausittain 

webinaareja. Webinaareja järjestettiin eri aiheista, mm. Lontoon pelastuslaitoksen 

työkulttuuriarvioinnista, sukupuolen korjausprosessin läpiviennistä pelastustoimen 

tehtävässä toimiessa, rekrytointikampanjoista ja eri maiden pelastustoimen tilanteesta tasa-

arvon suhteen. Lisäksi komissio kokousti livenä Sveitsin CERNissä ja tutustui CERNin 

palokunnan toimintaan. Komissio ja CERNin palokunta aloitti yhteistyön tasa-arvon 

kehittämisessä palokunnan rekrytointiprosessissa. Kokouksessa käsiteltiin myös kunkin maan 

kansallinen tilannekuva pelastustoimen tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden suhteen. 

 

 

CTIF Vapaaehtoispalokuntien komissio (Volunteers, pj. Christoph Weltecke) 

Suomen edustaja on Petri Jaatinen (SPEK). Komissio kokousti toukokuun alussa etäyhteydellä 

ja lokakuussa lähikokouksena Kreikassa. Suomen edustaja on Petri Jaatinen (SPEK). Komissio 

kokousti toukokuun alussa etäyhteydellä ja lokakuussa lähikokouksena Kreikassa.  

 

Alankomaissa tehdyn tutkimuksen mukaan ihmisten suurin syy 

vapaaehtoispalokuntatoiminnasta luopumiseen on liian suureksi kasvaneet fyysiset 

vaatimukset. Vapaaehtoisten koulutuksen toteutuksissa on eroja. Komissio tullee 

kartoittamaan eri maiden koulutusjärjestelyitä. Ilmastonmuutos on muuttanut 

vapaaehtoisten palomiesten toimintaympäristöä ja tuonut tarpeen vapaaehtoisten määrän 

kasvattamiselle. Komissio antoi julkilausuman tukeakseen Ukrainan palomiesten työtä ja 

Ukrainan demokraattista kehitystä eritoten palokuntatoiminnan järjestämisen osalta. 

 

 

CTIF Pelastajien Terveys (Firefighters’ Health, pj. Tommy Bækgaard Kjær)  

Suomen edustaja Sirpa Lusa jäi vuonna 2023 eläkkeelle, ja menehtyi. TTL nimitti Lusan 

seuraajaksi Hanna Jantusen (TTL), varajäseneksi Aki Vuokon (TTL). Vuoden 2023 livekokous tuli 

nimittämisen jälkeen niin pikaisella aikataululla kesäkuussa edustajakokouksen yhteydessä, 

etteivät Hanna tai Aki kumpikaan ehtineet osallistumaan. Komissio kokoontuu usein myös 

etänä. Komissio tekee artikkeleita, joita on julkaistu Suomen CTIF:n viestinnässä. Vuonna 2023 

tehtiin artikkeli pelastajien unen määrän ja laadun merkityksestä, se julkaistiin CTIF Suomen 

nettisivuilla.  
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CTIF European coordination and projects (pj. Dennis Davis) 

Suomen kansallinen komitea valitsi 29.11.2023 kokouksessaan Suomen edustajaksi Torbjörn 

Lindströmin. Lindströmin edustajuus nuorisokomissiossa oli päättynyt juuri tätä ennen.  

 

 

CTIF Tulipalojen ehkäisy (Fire Prevention) ja CTIF Palontutkinta (Fire Investigation) 

Suomea edustaa Tulipalojen ehkäisykomissiossa Jarkko Jäntti (Keski-Suomen 

Sairaanhoitopiiri). Komissiolle ei ole toistaiseksi löytynyt uutta puheenjohtajaa pitkäaikaisen 

puheenjohtajan Aleš Jugin siirryttyä pois johdosta kesällä 2021. Komissio ei ole tämän vuoksi 

pystynyt kokoontumaan.   

  

CTIF Palontutkintakomissiossa Suomen edustaja on Timo Kouki (Itä-Uudenmaan 

pelastuslaitos). Myöskään tällä komissiolla ei ole ollut vuonna 2023 puheenjohtajaa, joten se 

ei ole pystynyt kokoontumaan. 

 

CTIF puheenjohtajisto pyrkii elvyttämään Tulipalojen ehkäisy ja Palontutkinta -komissioiden 

toiminnan. Uusia edustajia ja puheenjohtajia etsitään jäsenmaista.  

 

 

CTIF Tunnelipalotyöryhmä (Tunnel Fire Working Group, pj. Ole J. Hansen)  

Suomella ei ole työryhmässä edustajaa.  

 

CTIF Historia (History, Museums and Documentation, pj. Gerard Schimpf) 

Suomella ei ole komissiossa edustajaa.  

 

 

 

Suomen nuoriso- ja kilpailuasioiden työvaliokunta  

Nuoriso- ja kilpailuasioiden työvaliokuntaan kuuluu nuorisokomission edustajien (Ilkka Horelli 

ja Torbjörn Lindström) lisäksi Niko Koski kilpailujoukkueiden, Kalle Lehtonen ja Pasi Uurasmaa 

tuomareiden edustajina sekä kesäkuuhun 2023 saakka CTIF-koordinaattori Hanhikoski. 

Työvaliokunta suunnittelee kilpailuihin valmistautumista, harjoitusleirejä, 

ajankohtaistilaisuuksia, ja muita kilpailu- ja nuorisotoiminnan asioita.   

 

 

 

CTIF Nuorisokomissio (Youth Leader Commission, pj. Jörn-Hendrik Kuinke)  

Suomen nuorisokomission edustajat olivat alkuvuonna Torbjörn Lindström (Varsinais-Suomen 

pelastuslaitos) ja Ilkka Horelli (Lounais-Suomen AVI). He luopuivat edustajuudestaan syksyllä 

2023. CTIF Suomen kansallinen komitea nimesi 29.11.2023 kokouksessaan edustajiksi Jens 

Tegengrenin (Grankulla FBK) ja Erika Lervikin (Malax Brandmannaförening). Komissio 

kokoontui vuoden aikana kaksi kertaa: keväällä Kroatiassa ja syksyllä Portugalissa. Kokouksissa 

käsiteltiin pääosin Italian Trentinossa vuonna 2024 järjestettäviä palokuntakilpailuja ja 

sääntömuutoksia. 
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CTIF-kilpailutoiminta 2023 

Suomen kansalliset CTIF-kilpailut järjestettiin 9.9.2023 Mynämäellä. Kilpailut järjestettiin 

yhteistyössä Länsi-Suomen Pelastusalan liiton kanssa, joka huolehti kilpailutapahtuman 

käytännönjärjestelyistä. Koronavuosien jälkeen kansallinen CTIF-kilpailutoiminta on saanut 

uutta tuulta alleen ja Mynämäellä järjestetyissä kilpailuissa oli mukana uusia joukkueita ja 

erityisesti nuorisokilpailun joukkueiden määrä kasvoi edellisiin vuosiin verrattuna. 

Nuorisokilpailu toimi karsintakilpailuna Italiassa kesällä 2024 järjestettäviin kansainvälisiin 

palokuntanuorten kilpailuihin. Sekasarjassa (tytöt ja pojat) Suomea pääsevät edustamaan 

Turun VPK:n ja Länsi-Uudenmaan pelastuslaitoksen nuorten joukkueet ja tyttöjen sarjassa 

Länsi-Suomen Pelastusalan liiton tyttöjoukkue. 

 

Nuorisokilpailu (sekasarja) 

1. Turun VPK 1 (1021,5 pistettä) 

2. Länsi-Uudenmaan pelastuslaitos nuoret (1013,7 pistettä) 

3. Porin alueen nuoret (953,5 pistettä) 

4. Herralan VPK (939,0 pistettä) 

5. Länsi-Suomen Pelastusalan liitto 1 (898,5 pistettä) 

 

Nuorisokilpailu (tyttöjoukkueet) 

1. Länsi-Suomen Pelastusalan liitto tytöt (974,1 pistettä) 

 

Perinteinen palokuntakilpailu (naisten A-sarja) 

1. Nummelan VPK naiset (312,3 pistettä) 

2. Turun VPK naiset (279,8 pistettä) 

 

Perinteinen palokuntakilpailu (miesten A-sarja) 

1. Nummelan VPK (380,2 pistettä) 

2. Taivassalon VPK (368,9 pistettä) 

3. Pyhäsalmen VPK (329,3 pistettä) 

4. Turun VPK 1 (321,2 pistettä) 

5. Turun VPK 2 (275,7 pistettä) 

 

Kansallisen nuorisokilpailun uudeksi päätuomariksi valittiin syksyllä Niko Koski. 

Kansainvälisten palokuntanuorisokilpailujen tuomarikoulutus järjestettiin 10.-12.11.2023 

Linzissä. Suomesta koulutukseen osallistuivat Niko Koski, Neea Honkanen ja Tero Virolainen. 

 

CTIF-nuorisotoiminta 2023 

 

Nuorisosymposium 

Kansainvälinen palokuntanuorisotyön Symposium järjestettiin 18.-21.5.2023 Kroatiassa. 

Suomi oli vahvasti mukana Symposiumin järjestelyissä, jossa esiteltiin laajasti Nou Hätä -
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turvallisuustaitokampanjaa. Suomesta Symposiumiin osallistuivat ohjaajina Ilkka Taivassalo ja 

Erika Lervik, palokuntanuorina Onni-Kalle Mäntynen, Fiona Sorja ja Akseli Järvinen sekä 

SPEK:stä Nou Hätä! -asiantuntijoina Marjo Rinne, Juha Hassila ja Vesa Ikonen. Lisäksi CTIF 

IJLK:n edustajina mukana olivat Torbjörn Lindström ja Jens Tegengren. 

 

Kansainvälisen palokuntanuorisojohtajien kokoukset (CTIF IJLK) 

CTIF IJLK 109. kokous pidettiin 18.5.2023 Kroatiassa. Kokousedustajina olivat Torbjörn 

Lindström ja Jens Tegengren. 

Kokouksessa käsiteltiin mm. vuoden 2024 Italian nuorisokilpailujen järjestelyitä, syksyn 

tuomarikoulutukseen ja nuorisokilpailun sääntöjen uudistamiseen liittyviä asioita. 

Kokouksessa keskusteltiin myös alle 10-vuotialle suunnatusta palokuntanuorisotoiminnasta. 

 

CTIF IJLK 110. kokous pidettiin 22.-24.9.2023 Portugalissa. Kokousedustajina olivat Erika Lervik 

ja Jens Tegengren. Kokouksessa käsiteltiin mm. keväällä järjestettyä Symposiumia ja vuoden 

2024 nuorisokilpailuja. Kokouksessa tuotiin myös esiin edelleen Suomen kiinnostus järjestää 

26. kansainväliset palokuntanuorisokilpailut vuonna 2027/2028 (ajankohtaa ei ole vielä 

päätetty). 

 

CTIF IJLK Videokokous 6.11.2023. Kokouksessa käsiteltiin nuorisokilpailun 8. sääntöpainosta, 

jossa mm. lyhennettiin vesiesteen pituutta. 

 

Suomen nuoriso- ja kilpailuasioiden työvaliokunta 

Kansallinen nuoriso- ja kilpailuasioiden työvaliokunta kokoontui vuoden aikana 

valmistelemaan kokouksiin ja tapahtumiin liittyviä asioita. Työvaliokuntaan kuuluu 

nuorisokomission edustajien lisäksi Jouko Koski kilpailujoukkueiden edustajana sekä Kalle 

Lehtonen ja Pasi Uurasmaa tuomareiden edustajina. CTIF-koordinaattori Hanhikoski oli 

työvaliokunnassa työsuhteensa päättymiseen (12.6.2023) saakka.  

Työvaliokunta suunnitteli Trentinon kilpailuihin valmistautumista, kansallisia kisoja, 

harjoitusleirejä, ajankohtaistilaisuuksia, ja muita kilpailu- ja nuorisotoiminnan asioita.  

 

 

Tiedotus ja materiaalit 

CTIF:ssä on tunnistettu, että vaikuttavan työn ehtona on tehokas tiedonkulku ja avoin viestintä 

edustajien, kansallisten komiteoiden ja kansainvälisen CTIF:n kesken. Komissioilla ja 

työryhmillä on kuitenkin hyvin erilaisia työskentelytapoja, minkä takia tiedonvälitys 

kansainvälisellä tai tasolla ei aina etene toivotulla tavalla aiheuttaen haasteita myös 

kansalliseen tiedonvälitykseen: osa tuottaa oppaita ym. materiaaleja, osa tarjoaa 

tiedonvaihto- ja keskustelufoorumin, osalla ei toimintaa juurikaan ole. Samoin tuotosten 

jakaminen eroaa: osa materiaaleista on julkisesti hyödynnettävissä, osa tukee lähinnä 

yksittäisen asiantuntijan ammattitaitoa ja tulee hyötyyn välillisesti. Myös kielierot aiheuttavat 

välillä haasteita (erityisesti saksan kielen vahva asema englannin ollessa muualla vahvana 

kielenä). Kokouskielestä on käyty keskustelua, samoin mm. edustajakokouksen 

tulkkaustarpeesta ranskaksi ja saksaksi. Jatkossa kokouskieli vaihtuu vähitellen pelkästään 
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englanniksi, mikä madaltaa myös uusien jäsenmaiden, kuten Baltian maiden, kynnystä 

osallistua CTIF-toimintaan. 

 

CTIF julkaisee artikkeleita ja uutisia nettisivuillaan www.ctif.org. Komissio- ja 

työryhmäosioiden päivittäminen on kunkin komission ja työryhmän vastuulla. 

 

Kotimaassa julkaistiin suomenkielinen uutiskirje. Uutiskirjeissä tuodaan esille ajankohtaisia 

asioita ja esitellään eri komissioiden ja työryhmien työtä. Varapuheenjohtaja Hanhikoski jatkaa 

myös CTIF-koordinaattorin työsuhteen päättymisen jälkeen kirjoittamista blogityyppiseen 

osioon CTIF.fi-sivulla nimeltä ”Varapuheenjohtajalta”, jossa hän avaa puheenjohtajiston työtä 

ja kokemuksiaan kansainvälisessä CTIF:ssä.  

 

Pääasiallinen kansallinen tiedotuskanava on www.ctif.fi. Sivustolla julkaistaan CTIF:n säännöt, 

yleisesittelyt ja vastaavat materiaalit, palotilastot sekä edustajien raportteja ja materiaaleja. 

Vuoden 2023 aikana sivustoa ylläpidettiin säännöllisesti. Edustajat hyödyntävät omia 

jakokanaviaan (LinkedIn, verkostot, seminaarit) toimintansa edistämiseksi. Suomen CTIF 

löytyy myös LinkedInistä, Instagramista, Facebookista ja Twitteristä.  Vuoden 2023 aikana 

ctif.fi -sivustolla kävi 2600 vierailijaa. Keskimääräinen vierailuaika sivustolla oli 12 minuuttia 1 

sekunti. 

 

SPEK tiedottaa CTIF-toiminnasta muun tiedotuksensa ohessa sekä palokuntatoiminnan 

uutiskirjeessä.  Pelastustiedossa julkaistaan artikkeleita mahdollisuuksien mukaan. 

Tiedotuksen ja viestinnän tehostamista on pyritty edistämään viestintäsuunnitelman avulla, 

joka päivitetään vuosittain. Viestintäsuunnitelman seurantaa ja arviointia kehitetään myös 

edelleen.  

 

Pääkohdat: 

• Hiljaisempi vuosi toimintojen suhteen sekä etenkin CTIF-koordinaattorin puuttuminen 

aikavälillä 25.5.2023-1.10.2023 näkyi myös vähäisempänä viestintänä 

• Ennätysmäärä mainintoja ja CTIF-aiheisia artikkeleita kansallisen komitean 

ulkopuolisessa mediassa 

o Uutiset nähnyt arviolta yhteensä n. 250 000 henkeä 

• Kohderyhmät saavutettiin hyvin tai kohtuullisesti.  

• Tavoitteet toteutuivat kohtuullisesti.  

• Muutama komissio ja toimintamuoto kerää suuren osan huomiosta (kilpailutoiminta, 

nuorisotoiminta, uudet teknologiat ja lentoasemien pelastustoiminta). Muiden 

toiminta-alueiden esiintuomiseen tarvitaan pitkäjänteisesti lisää panostusta. 

• CTIF Suomen oma LinkedIn -kanava täydentää jo käytössä olleita viestintäkanavia 

• Identifioituja haasteita: 

o Sosiaalisen median algoritmit (esim. Meta) ei suosi yhteisö-/järjestöviestintää  

o Työ komissioissa vaatii usein asioiden pitkäjänteistä työstämistä 

o Osa komissioista ja työryhmistä on ilman suomalaisedustajaa tai 

komissio/työryhmä ei toimi aktiivisesti. 
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o Komissioiden ja työryhmien viestintä on hyvin vaihtelevaa, ja se riippuu paljon 

edustajan omasta aktiivisuudesta. 

 

SPEKin viestintä: 

• Palokuntatoiminnan uutiskirje 7–8/2023 

o Ilmoittautuminen kansallisiin CTIF-kilpailuihin 

 

Muu viestintä: 

• Uudet teknologiat -komission kokous yhdessä Nordic Baltic- ryhmän kokouksen 

kanssa uutisoitiin Pelastustiedon numerossa 17/2023. Turvallisuus liikenteessä syntyy 

yhteistyössä – nyt pelastustoimeakin kuunnellaan turvalaitteiden suunnittelussa ja 

toteutuksessa - Pelastustieto 

o Nettiuutisen nähnyt n. 350 henkeä (lisäksi paperisen lehden lukijakunta) 

• Uudet teknologiat -komission EuroNCAP -Projektin vaikuttavuus ja keskeiset asiat 

uutisoitiin Pelastustiedossa (1/2023).  

• Yle.fi 13.9.2023, päivitetty 14.9.2023: Motoristit yllättyivät, kun moottoripyörät 

alkoivat soittaa hätäpuheluita: ”Alkoi kuulua lontooksi huutelua” | Liikenne | Yle 

o Uutisen nähnyt n. 245 000 henkeä 

• Vihdin uutiset 12.9.2023: Nummelan VPK:lle menestystä palokuntakisoissa – Kolmen 

joukkueen kotiintuomisina kultaa ja hopeaa | Paikalliset | Vihdin Uutiset 

o Uutisen nähnyt n. 2000 henkeä 

• Kaupunkilehti PK&Ankkuri: Ilpo ja Hannele Tolonen ovat Meripäivien neuvos ja 

neuvoksetar 

o Uutisen nähnyt 440 henkeä 

• Vakka-Suomen sanomat: Taivassalo toisena VPK-kilpailuissa – Vauhtia ja vaarallisissa 

tilanteissa toimintaa treenattiin Mynämäessä | Vakka-Suomen Sanomat 

o Uutisen nähnyt 390 henkeä 

• Pyhäjärven sanomat 19.9.2023: Pyhäsalmen VPK:lle SM-pronssia - Pyhäjärven 

Sanomat (pyhajarvensanomat.fi) 

o Uutisen nähnyt n. 200 henkeä 

 

https://pelastustieto.fi/pelastustoiminta/liikenneturvallisuus/turvallisuus-liikenteessa-syntyy-yhteistyossa-nyt-pelastustoimeakin-kuunnellaan-turvalaitteiden-suunnittelussa-ja-toteutuksessa/#10b7b95f
https://pelastustieto.fi/pelastustoiminta/liikenneturvallisuus/turvallisuus-liikenteessa-syntyy-yhteistyossa-nyt-pelastustoimeakin-kuunnellaan-turvalaitteiden-suunnittelussa-ja-toteutuksessa/#10b7b95f
https://pelastustieto.fi/pelastustoiminta/liikenneturvallisuus/turvallisuus-liikenteessa-syntyy-yhteistyossa-nyt-pelastustoimeakin-kuunnellaan-turvalaitteiden-suunnittelussa-ja-toteutuksessa/#10b7b95f
https://yle.fi/a/74-20048440
https://yle.fi/a/74-20048440
https://www.vihdinuutiset.fi/paikalliset/6204913
https://www.vihdinuutiset.fi/paikalliset/6204913
https://www.vakka.fi/uutiset/taivassalo-toisena-vpkkilpailuissa--vauhtia-ja-vaarallisissa-tilanteissa-toimintaa-treenattiin-mynamaessa-6.221.141663.ae65ed1b81
https://www.vakka.fi/uutiset/taivassalo-toisena-vpkkilpailuissa--vauhtia-ja-vaarallisissa-tilanteissa-toimintaa-treenattiin-mynamaessa-6.221.141663.ae65ed1b81
https://pyhajarvensanomat.fi/2023/09/19/pyhasalmen-vpklle-sm-pronssia/
https://pyhajarvensanomat.fi/2023/09/19/pyhasalmen-vpklle-sm-pronssia/

